
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.edu.it

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Con l’Europa investaao per il nostro futuro

Prot.n. (vedi segnatura)                Udine, 19 novembre 2019

Determina n. 73

Agli Atti dell’Istittuto
Albo on line dell'Istittuto
Amministrazione trasparente

Oggetoo    incarico collaboratore scolastco - LR 29/2018, art. 8, coaai 32-35.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D.  18  novembre 1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relatitvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratitvo e
di dirito di accesso ai documentit amministratitvi” e ss.mm.i.;

Vista la  legge 15 marzo  1997 n.  59,  concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compitit alle regioni ed entit locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplifcazione amministratitva;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istittuzioni Scolastitcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il  D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubblicce" e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Buonascuola";
Visto il  “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla  gestitone amministratitvoocontabile delle

istittuzioni scolastitcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”
emanate con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129;

Visto il  Piano  Triennale  dell’Oferta  Formatitva  2019o2022,  approvato  dal  Collegio  docentit e
adotato dal Consiglio d’Istittuto con delibera n. 27 del 28/11/2018;

Visto il Programma Annuale E.f. 2019 dell’Istittuto Comprensivo di Faedis approvato dal Consiglio
d’Istittuto con delibera n. 31 del 13/02/2019  ed il parere favorevole espresso dai Revisori
dei Contit;

Visto il  Regolamento d’Istittuto cce disciplina il  conferimento di  incaricci  di  collaborazione ad
espertit esterni, approvato dal Consiglio d’Istittuto nella seduta del 18/01/2018 con delibera
n. 3;

Vista la delibera n. 62 del Consiglio d'Istittuto riunitosi nella seduta del 12/11/2019, relatitva alle
modalità di reclutamento degli espertit esterni, previa ricognizione interna;

Visto l'art. 6, comma 2, letera l), CCNL del 29/11/2007, confermato dal nuovo CCNL 19 aprile
2018,  cce prevede compensi  al  personale  docente e  ATA relatitvi  a  progetti nazionali  e
comunitari e l'art. 88 di rimando alla Tabella 5 per la defnizione della misura oraria dei

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 19/11/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


compensi;
Considerata la necessità emersa, come da ricciesta fondi alla Regione FVG, prot.n. 4775 del 26/09/2019

o organico personale collaboratore scolastitco a.s. 2019/2020;
Visto il  decreto  della  Regione  Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia,  prot.n.  11978/LAVFORU  del

18/10/2019, di assegnazione fondi destitnatit al personale ATA per l'a.s. 2019/2020, per un
importo pari ad € 9.257,22 con priorità a personale con spezzone orario;

Visto il  decreto  della  Regione  Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia,  prot.n.  12678/LAVFORU  del
31/10/2019, cce conferma i precedentit decretit di assegnazione fondi;

Considerata la necessità di incaricare in via prioritaria il personale interno, come previsto dall'art. 7,
comma 6, D.lgs. 165/2001;

Preso ato dell'assenza di personale interno interessato a ricoprire l'incarico;
Vista la disponibilità fnanziaria sul Programma Annuale e.f. 2019 o Attività A03 Didattica o fondi

dedicatit Regione FVG, cce permete di coprire tale spesa;

DETERMINA

1) in via prioritaria di diramare avviso presso altre amministrazioni scolastitcce della provincia di Udine
per  il  reclutamento  di  personale  ATA  appartenente  al  proflo  di  collaboratore  scolastitco  per
l'incarico di cui sopra (n. 18 ore settimanali o per un totale di n. 552 ore nell'a.s. 2019/2020);

2) in seconda fase di individuare tramite graduatorie di Istittuto, ovvero tramite M.A.D., il personale
ATA appartenente al proflo di collaboratore scolastitco;

3) di stitpulare incarico di collaborazione plurima, previa autorizzazione dell'amministrazione scolastitca
di appartenenza;

4) oppure, per personale non in servizio, di stitpulare contrato di prestazione d'opera occasionale (con
incremento monte ore totale).

I compensi saranno atribuitit sulla base di quanto previsto dalla Tabella 5 CCNL 2006/2009, art. 88.
La  presente determina,  nel  rispeto dei  principi  di  pubblicità  e  trasparenza,  è  pubblicata  sul  sito  web
dell’Istittuto  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  e  all’Albo  online  dell’Istittuto  Comprensivo  di
Faedis, www.icfaedis.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
             Elena Romano

   Documento  informatitco  frmato  digitalmente,  ai  sensi
         del D.Lgs 82/2005 art. 20 e ss.mm.ii. e norme collegate

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 19/11/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


		2019-11-19T15:23:44+0100
	ROMANO ELENA




